
Sitzzuteilung Kreistag 2019 LRT Wahlprüfung

Freie Wählervereinigung :  19 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

103 Kehrer-Schreiber, Friedel Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 13635 568,13

104 Leitenberger, Georg Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 9394 391,42

102 Fritz, Erich Wahlkreis 1 Reutlingen (3) 9072 378,00

101 Dr. Fiedler, Ulrich Wahlkreis 2 Metzingen (1) 9507 1901,40

103 Reusch, Lilli Wahlkreis 2 Metzingen (2) 2603 520,60

102 Haberstroh, Carmen Wahlkreis 2 Metzingen (3) 2475 495,00

101 Heß, Rudolf Wahlkreis 3 Pfullingen (1) 6089 1522,25

102 Fink, Martin Wahlkreis 3 Pfullingen (2) 4130 1032,50

102 Höflinger, Silke Wahlkreis 4 Pliezhausen (1) 7872 1312,00

101 Dold, Christof Wahlkreis 4 Pliezhausen (2) 7618 1269,67

108 Dr. Hägele, Rolf Wahlkreis 5 Bad Urach (1) 6823 974,71

109 Hillert, Michael Wahlkreis 5 Bad Urach (2) 5343 763,29

104 Beck, Heinrich Wahlkreis 5 Bad Urach (3) 3133 447,57

101 Dr. Dürr, Barbara Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (1) 5961 993,50

102 Nußbaum, Peter Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (2) 5328 888,00

103 Morgenstern, Uwe Wahlkreis 7 Reutlinger Alb (1) 6557 1311,40

101 Brunner, Traudl Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb (1) 4939 987,80

102 Betz, Klemens Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb (2) 3433 686,60

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

101 Zeller, Jochen aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 5414 1082,80

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

101 Fuchs, Jürgen Ulrich Wahlkreis 1 Reutlingen 9028 376,17

110 Gusinde, Wolfgang Wahlkreis 1 Reutlingen 5879 244,96

105 Müller, Wilfried Wahlkreis 1 Reutlingen 5710 237,92

116 Hochgreve, Bernd Wahlkreis 1 Reutlingen 5596 233,17

107 Radecki, Alexander Wahlkreis 1 Reutlingen 5547 231,13

133 Winter-Stojanovic, Jenny Wahlkreis 1 Reutlingen 4883 203,46

134 Zeeb, Frank Wahlkreis 1 Reutlingen 4058 169,08

126 La Seta, Salvatore Wahlkreis 1 Reutlingen 3812 158,83

108 Sautter, Sabrina Wahlkreis 1 Reutlingen 3700 154,17

114 Schüle, Susanne Wahlkreis 1 Reutlingen 3570 148,75

124 Heinzmann, Victoria Wahlkreis 1 Reutlingen 3453 143,88

120 Krämer, Hans Hubert Wahlkreis 1 Reutlingen 3269 136,21

106 Kaiser, Günter Wahlkreis 1 Reutlingen 3238 134,92

115 Kehrer, Danny Wahlkreis 1 Reutlingen 3060 127,50

113 Fauser, Dirk Wahlkreis 1 Reutlingen 2864 119,33

107 Seiz, Andreas Wahlkreis 2 Metzingen 1730 346,00

105 Hettich, Bernd Wahlkreis 2 Metzingen 1664 332,80

106 Köhler, Stefan Wahlkreis 2 Metzingen 741 148,20

104 Flämig, Peter Wahlkreis 2 Metzingen 642 128,40

106 Wörner, Stephan Wahlkreis 3 Pfullingen 1626 406,50

103 Böhmler, Christine Wahlkreis 3 Pfullingen 1516 379,00

105 Jestädt, Ute Wahlkreis 3 Pfullingen 1455 363,75

104 Wayand, Britta Wahlkreis 3 Pfullingen 978 244,50

103 Rösch, Anette Wahlkreis 4 Pliezhausen 4743 790,50

105 Dembek, Holger Wahlkreis 4 Pliezhausen 4002 667,00

104 Saile-Sulz, Beate Wahlkreis 4 Pliezhausen 2458 409,67

106 Wolfer, Manfred Wahlkreis 4 Pliezhausen 1714 285,67

106 Ganser, Siegmund Wahlkreis 5 Bad Urach 3109 444,14
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

102 Rabuser, Claudia Wahlkreis 5 Bad Urach 2873 410,43

107 Grad, Werner Wahlkreis 5 Bad Urach 2318 331,14

101 Lehmann, Martina Wahlkreis 5 Bad Urach 1995 285,00

105 Deh, Roland Wahlkreis 5 Bad Urach 1937 276,71

103 Scheckel, Uthe Wahlkreis 5 Bad Urach 1509 215,57

110 Steinhart, Axel Wahlkreis 5 Bad Urach 1179 168,43

105 Wolf, Eberhard Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2564 427,33

106 Schneider, Wilfried Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2448 408,00

108 Schult, Lukas Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1390 231,67

104 Merz, Christiane Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1287 214,50

103 Armbruster, Silke Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1044 174,00

107 Frick, Günther Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 716 119,33

101 Zeller, Jochen (gewählt) Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 5414 1082,80

104 Baier, Willi Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 2611 522,20

102 Bergweiler, Marc Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1667 333,40

105 Schwenk, Uli Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 2728 545,60

106 Stumm, Arno Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 2322 464,40

107 Jörg, Paul Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1797 359,40

103 Weber, Gernot Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 551 110,20

104 Hagmaier, Hannelore Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 463 92,60

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

103 Rösch, Anette aus Wahlkreis 4 Pliezhausen 4743 790,50

105 Dembek, Holger aus Wahlkreis 4 Pliezhausen 4002 667,00

105 Schwenk, Uli aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 2728 545,60

104 Baier, Willi aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 2611 522,20

106 Stumm, Arno aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 2322 464,40

106 Ganser, Siegmund aus Wahlkreis 5 Bad Urach 3109 444,14

105 Wolf, Eberhard aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2564 427,33

102 Rabuser, Claudia aus Wahlkreis 5 Bad Urach 2873 410,43

104 Saile-Sulz, Beate aus Wahlkreis 4 Pliezhausen 2458 409,67

106 Schneider, Wilfried aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2448 408,00

106 Wörner, Stephan aus Wahlkreis 3 Pfullingen 1626 406,50

103 Böhmler, Christine aus Wahlkreis 3 Pfullingen 1516 379,00

101 Fuchs, Jürgen Ulrich aus Wahlkreis 1 Reutlingen 9028 376,17

105 Jestädt, Ute aus Wahlkreis 3 Pfullingen 1455 363,75

107 Jörg, Paul aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1797 359,40

Christlich Demokratische Union Deutschlands :  15 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

201 Hillebrand, Dieter Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 15811 658,79

203 Gaiser, Gabriele Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 13818 575,75

204 Glaunsinger, Frank Wahlkreis 1 Reutlingen (3) 12235 509,79

207 vom Scheidt, Andreas Wahlkreis 1 Reutlingen (4) 11851 493,79

206 Villforth, Karin Wahlkreis 1 Reutlingen (5) 11140 464,17

206 Holder, Hartmut Wahlkreis 2 Metzingen (1) 2044 408,80

202 Mayer, Felix Wahlkreis 3 Pfullingen (1) 1574 393,50

201 Herrmann, Erich Wahlkreis 4 Pliezhausen (1) 2853 475,50

201 Donth, Michael Wahlkreis 5 Bad Urach (1) 10179 1454,14

210 Probst, Sven Wahlkreis 5 Bad Urach (2) 4263 609,00

202 Bez, Dietmar Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (1) 2285 380,83

201 Weller, Florian Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (2) 2170 361,67

201 Storz, Mario Wahlkreis 7 Reutlinger Alb (1) 8543 1708,60

203 Hummel, Bernd Wahlkreis 7 Reutlinger Alb (2) 2697 539,40

203 Röhm, Karl-Wilhelm Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb (1) 3907 781,40
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Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

202 Sommer, Anja Wahlkreis 1 Reutlingen 10580 440,83

212 Göbel, Wolfgang Wahlkreis 1 Reutlingen 8568 357,00

205 Hotz, Ulrike Wahlkreis 1 Reutlingen 8132 338,83

209 Bader, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen 6885 286,88

223 Weinmann, Udo Wahlkreis 1 Reutlingen 6816 284,00

216 von Vacano, Birgit Wahlkreis 1 Reutlingen 6800 283,33

210 Wais, Matthias Wahlkreis 1 Reutlingen 6594 274,75

217 Böbel, Katharina Wahlkreis 1 Reutlingen 5815 242,29

213 Lang, Christoph Wahlkreis 1 Reutlingen 5363 223,46

215 Prof. Dr. Schuhmacher, Alexander Wahlkreis 1 Reutlingen 5254 218,92

221 Maier, Michael Wahlkreis 1 Reutlingen 4851 202,13

214 Alle, Uwe Wahlkreis 1 Reutlingen 4713 196,38

233 Lesniak, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen 4553 189,71

208 Eder, Marcel Wahlkreis 1 Reutlingen 4495 187,29

211 Mavridou, Jordana Wahlkreis 1 Reutlingen 4459 185,79

201 Ruopp, Eckart Wahlkreis 2 Metzingen 1519 303,80

203 Salzer, Florian Wahlkreis 2 Metzingen 1197 239,40

202 Ohly, Dominik Wahlkreis 2 Metzingen 954 190,80

205 Theis, Werner Wahlkreis 2 Metzingen 658 131,60

207 Welz, Albert Wahlkreis 2 Metzingen 609 121,80

204 Boss, Nadine Wahlkreis 2 Metzingen 608 121,60

204 Mollenkopf, Gerd Wahlkreis 3 Pfullingen 1402 350,50

201 Kurz, Silke Wahlkreis 3 Pfullingen 972 243,00

203 Bamberg, Bettina Wahlkreis 3 Pfullingen 653 163,25

205 Mekiska, Jens Wahlkreis 3 Pfullingen 203 50,75

206 Weidner, Joachim Wahlkreis 3 Pfullingen 173 43,25

204 Donth, Oliver Wahlkreis 4 Pliezhausen 2730 455,00

202 Alter, Olfert Wahlkreis 4 Pliezhausen 2315 385,83

205 Schietinger, Herbert Wahlkreis 4 Pliezhausen 1665 277,50

203 Rapp, Brigitte Wahlkreis 4 Pliezhausen 1517 252,83

206 Brecht, Alfred Wahlkreis 4 Pliezhausen 1090 181,67

207 Knöll, Manfred Wahlkreis 4 Pliezhausen 1069 178,17

208 Dr. Stehle, Matthias Georg Wahlkreis 4 Pliezhausen 925 154,17

209 Neumann, Valérie Wahlkreis 4 Pliezhausen 879 146,50

205 Winter, Matthias Wahlkreis 5 Bad Urach 2724 389,14

206 Nowotni, Simon Wahlkreis 5 Bad Urach 2403 343,29

202 Budweg, Wolfgang Wahlkreis 5 Bad Urach 2377 339,57

208 Buck, Jochen Wahlkreis 5 Bad Urach 1119 159,86

209 Buck, Matthias Wahlkreis 5 Bad Urach 1035 147,86

203 Walcher, Axel Wahlkreis 5 Bad Urach 950 135,71

207 Basler, Marc Wahlkreis 5 Bad Urach 846 120,86

204 Hummel, Gisela Wahlkreis 5 Bad Urach 692 98,86

209 Werz, Cliff Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2076 346,00

207 Dr. Sabieraj, Joachim Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2006 334,33

203 Gass, Marco Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1953 325,50

206 Dollinger, Claus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1071 178,50

205 Felder, Lukas Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1065 177,50

208 Hageloch, Bernd Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 844 140,67

204 Grupp, Marcus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 582 97,00

206 Hailfinger, Manuel Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 2244 448,80

202 Niesler, Christoph Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1994 398,80

204 Baisch, Eberhard Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1355 271,00

207 Stoll, Ralf Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 846 169,20

205 Sauter, Regina Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 784 156,80

202 Aierstock, Gebhard Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 3473 694,60

201 Henne, Matthias Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 3411 682,20

207 Wagler, Gunter Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 799 159,80

206 Müller, Ann-Cathrin Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 677 135,40
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

205 Maierhöfer, Daniel Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 494 98,80

204 Hohloch, Elisabeth Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 270 54,00

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :  10 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

302 Keck, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 27311 1137,96

301 Nothofer, Ronja Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 10785 449,38

304 Treutlein, Helmut Wahlkreis 1 Reutlingen (3) 10281 428,38

303 Stiedl, Edeltraut Wahlkreis 1 Reutlingen (4) 9806 408,58

301 Röckel, Ralf Michael Wahlkreis 4 Pliezhausen (1) 4431 738,50

301 Rebmann, Elmar Wahlkreis 5 Bad Urach (1) 6095 870,71

301 Schweizer, Alexander Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (1) 4027 671,17

301 Mader, Helmut Wahlkreis 7 Reutlinger Alb (1) 1693 338,60

301 Münzing, Mike Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb (1) 7087 1417,40

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

302 Hummel, Rebecca aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2710 451,67

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

306 Dr. Günther, Eberhard Wahlkreis 1 Reutlingen 7333 305,54

309 Bayer, Silke Wahlkreis 1 Reutlingen 6260 260,83

308 Linsmeier, Andreas Wahlkreis 1 Reutlingen 5590 232,92

319 Selcuk, Ayfer Wahlkreis 1 Reutlingen 5217 217,38

315 Steinhilber, Gisela Wahlkreis 1 Reutlingen 5193 216,38

336 Selcuk, Ramazan Wahlkreis 1 Reutlingen 5059 210,79

307 Hahn, Verena Wahlkreis 1 Reutlingen 4992 208,00

305 Mauch, Bärbel Wahlkreis 1 Reutlingen 4598 191,58

312 Akkeceli, Mert Wahlkreis 1 Reutlingen 4510 187,92

311 Vohrer, Aleksandra Wahlkreis 1 Reutlingen 4305 179,38

324 Steinhilber, Bernd Wahlkreis 1 Reutlingen 3983 165,96

314 Dr. Mück, Benjamin Wahlkreis 1 Reutlingen 3871 161,29

310 Häußermann, Hans-Peter Wahlkreis 1 Reutlingen 3240 135,00

322 Ruff, Ferdinand Wahlkreis 1 Reutlingen 3055 127,29

318 Haug, Otto Wahlkreis 1 Reutlingen 3014 125,58

303 Klinger, Günter Wahlkreis 4 Pliezhausen 1004 167,33

302 Dr. Papp, Claudia Wahlkreis 4 Pliezhausen 869 144,83

307 Stoll, Jürgen Wahlkreis 4 Pliezhausen 798 133,00

306 Schwämmle, Beate Wahlkreis 4 Pliezhausen 780 130,00

304 Schoblocher, Birgit Anne Wahlkreis 4 Pliezhausen 681 113,50

308 Stetter, Susanne Wahlkreis 4 Pliezhausen 530 88,33

305 Selcuk, Mikail Wahlkreis 4 Pliezhausen 457 76,17

309 Genswein, Gerhard Wahlkreis 4 Pliezhausen 379 63,17

307 Schwarz, Michael Wahlkreis 5 Bad Urach 1102 157,43

310 Guthauser, Noemi Wahlkreis 5 Bad Urach 903 129,00

302 Eggert, Marlene Wahlkreis 5 Bad Urach 900 128,57

303 Lorenz, Martin Wahlkreis 5 Bad Urach 821 117,29

304 Dreher, Anette Wahlkreis 5 Bad Urach 633 90,43

309 Dr. Heydasch, Ulrich Wahlkreis 5 Bad Urach 467 66,71

306 Petsch, Tommy Wahlkreis 5 Bad Urach 421 60,14

308 Richter, Liliane Wahlkreis 5 Bad Urach 400 57,14

305 Droste, Gerhard Wahlkreis 5 Bad Urach 356 50,86

302 Hummel, Rebecca (gewählt) Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2710 451,67

303 Reiske, Alfons Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1674 279,00

304 Waschl, Britta Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 742 123,67
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

305 Wüsteney, Ulrich Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 614 102,33

308 Jungel, Rebecca Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 592 98,67

306 Gaibler, Franziska Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 472 78,67

309 Zieske, Heidi Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 232 38,67

307 Heitmann, Uwe Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 160 26,67

303 Dr. Prautzsch, Horst Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1071 214,20

305 Schröder, Frank Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1033 206,60

304 Höngen, Daniela Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 801 160,20

307 Rempfer, Otto Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 467 93,40

306 Dr. Wagner, Horst Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 440 88,00

302 Krüger, Bettina Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 424 84,80

303 Käppeler, Klaus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1742 348,40

306 Dr. Hahn, Siegfried Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 926 185,20

304 Breitling, Nicole Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 851 170,20

302 Sailer-Müllerschön, Manuela Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 696 139,20

305 Aßfalg, Ralf Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 694 138,80

307 Naegelsbach, Jan-Dirk Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 595 119,00

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

303 Käppeler, Klaus aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1742 348,40

306 Dr. Günther, Eberhard aus Wahlkreis 1 Reutlingen 7333 305,54

301 Mürdter, Thomas aus Wahlkreis 3 Pfullingen 1202 300,50

303 Reiske, Alfons aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1674 279,00

309 Bayer, Silke aus Wahlkreis 1 Reutlingen 6260 260,83

308 Linsmeier, Andreas aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5590 232,92

319 Selcuk, Ayfer aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5217 217,38

315 Steinhilber, Gisela aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5193 216,38

303 Dr. Prautzsch, Horst aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1071 214,20

336 Selcuk, Ramazan aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5059 210,79

307 Hahn, Verena aus Wahlkreis 1 Reutlingen 4992 208,00

305 Schröder, Frank aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1033 206,60

305 Mauch, Bärbel aus Wahlkreis 1 Reutlingen 4598 191,58

312 Akkeceli, Mert aus Wahlkreis 1 Reutlingen 4510 187,92

306 Dr. Hahn, Siegfried aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 926 185,20

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN :  12 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

404 Buck, Rainer Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 14025 584,38

401 Häcker, Susanne Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 13265 552,71

403 Amrhein, Melanie Wahlkreis 1 Reutlingen (3) 13141 547,54

435 Dr. Amann, Karsten Wahlkreis 1 Reutlingen (4) 12571 523,79

402 Gampe, Hans Wahlkreis 1 Reutlingen (5) 10912 454,67

407 Sauter, Ana Wahlkreis 1 Reutlingen (6) 10680 445,00

401 Brinkmann, Henrike Wahlkreis 2 Metzingen (1) 1787 357,40

401 Dr. Schöler, Antje Wahlkreis 3 Pfullingen (1) 2044 511,00

401 Blum, Rainer Wahlkreis 4 Pliezhausen (1) 3676 612,67

401 Allison, David Wahlkreis 5 Bad Urach (1) 1793 256,14

407 Bader, Heike Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm (1) 2942 490,33

402 Hipp, Hans-Martin Wahlkreis 7 Reutlinger Alb (1) 2170 434,00

Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

405 Yemen, Aster Wahlkreis 1 Reutlingen 9245 385,21
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

417 Dr. Barz, Monika Wahlkreis 1 Reutlingen 7703 320,96

410 Lächele, Andres Wahlkreis 1 Reutlingen 7671 319,63

406 Huppenbauer, Traugott Wahlkreis 1 Reutlingen 7422 309,25

412 Cani, Fabio Wahlkreis 1 Reutlingen 6794 283,08

415 Wilde, Rita Wahlkreis 1 Reutlingen 6237 259,88

409 Nissen, Christiane Wahlkreis 1 Reutlingen 6231 259,63

418 Kahnert, Moritz Wahlkreis 1 Reutlingen 5783 240,96

411 Götz, Christina Wahlkreis 1 Reutlingen 5509 229,54

426 Scheu, Daniel Wahlkreis 1 Reutlingen 5416 225,67

423 Wiedemann, Ariane Wahlkreis 1 Reutlingen 5367 223,63

408 Kalka, Lothar Wahlkreis 1 Reutlingen 4990 207,92

416 Quade, Bodo Wahlkreis 1 Reutlingen 4951 206,29

413 Noack, Bettina Wahlkreis 1 Reutlingen 4889 203,71

414 Bofinger, Michael Wahlkreis 1 Reutlingen 4854 202,25

403 Fritz, Reiner Wahlkreis 2 Metzingen 1602 320,40

402 Cagan, Andreas Wahlkreis 2 Metzingen 1359 271,80

406 Hild, Peter Wahlkreis 2 Metzingen 801 160,20

404 Lusch-Przechatzky, Thomas Wahlkreis 2 Metzingen 730 146,00

405 Meisborn, Karola Wahlkreis 2 Metzingen 564 112,80

402 Hagel, Michael Wahlkreis 3 Pfullingen 1259 314,75

403 Spannagel, Ursel Wahlkreis 3 Pfullingen 794 198,50

405 Godbillon, Pierre Wahlkreis 3 Pfullingen 469 117,25

404 Pokk, Harry Wahlkreis 3 Pfullingen 442 110,50

402 Dr. Treutler, Christoph Wahlkreis 4 Pliezhausen 2820 470,00

404 Maurer, René Wahlkreis 4 Pliezhausen 2415 402,50

406 Sommer, Uta Wahlkreis 4 Pliezhausen 2033 338,83

403 Dieterich, Ulrike Wahlkreis 4 Pliezhausen 1834 305,67

405 Emmerich, Wolfgang Wahlkreis 4 Pliezhausen 895 149,17

403 Schwenk, Michael Wahlkreis 5 Bad Urach 1742 248,86

405 Selje, Ulrike Wahlkreis 5 Bad Urach 1329 189,86

404 Martin, Gabriele Wahlkreis 5 Bad Urach 1318 188,29

407 Lutz, Adam Wahlkreis 5 Bad Urach 1124 160,57

406 Friesch, Stefan Wahlkreis 5 Bad Urach 949 135,57

402 Haake, Sebastian Wahlkreis 5 Bad Urach 865 123,57

408 Wallburg, Patrick Wahlkreis 5 Bad Urach 737 105,29

403 Kromer, Susanne Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2192 365,33

401 Teuffel, Rudolf Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2063 343,83

406 Hercher, Nicla Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1033 172,17

404 Kohlmann-Kallenberg, Judith Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 1018 169,67

402 Mautner-Hipp, Thomas Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 976 162,67

405 Stahl, Joachim Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 928 154,67

401 Gundert, Ulrich Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1346 269,20

404 Hausschild, Thomas Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 967 193,40

403 Brill, Thomas Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 849 169,80

405 Mack, Helmut Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 621 124,20

Freie Demokratische Partei :  4 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

505 Vohrer, Regine Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 6860 285,83

506 Kluck, Hagen Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 6480 270,00

501 Gaub, Rolf Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb (1) 1187 237,40

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

501 Bauer, Florian aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2431 405,17

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

501 Prof. Dr. Weiblen, Willi Wahlkreis 1 Reutlingen 6307 262,79

503 Dr. Michels, Liliana-Delia Wahlkreis 1 Reutlingen 3828 159,50

504 Dr. Steinmayer, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen 3234 134,75

511 Zickler, Sarah Wahlkreis 1 Reutlingen 3190 132,92

502 Maas, Reinhold Wahlkreis 1 Reutlingen 2870 119,58

507 Reutter, Hans-Jürgen Wahlkreis 1 Reutlingen 2663 110,96

514 Weiblen, Christoph Wahlkreis 1 Reutlingen 2394 99,75

513 Fink, Werner Wahlkreis 1 Reutlingen 2315 96,46

509 Dr. von Raven, Heike Wahlkreis 1 Reutlingen 1968 82,00

510 Merkle, Norbert Wahlkreis 1 Reutlingen 1755 73,13

508 Lenz, Karin Wahlkreis 1 Reutlingen 1738 72,42

519 Stein, Oliver Wahlkreis 1 Reutlingen 1537 64,04

520 Fink, Carmen Wahlkreis 1 Reutlingen 1442 60,08

531 Vohrer, Clemens Wahlkreis 1 Reutlingen 1412 58,83

517 Thissen, Uwe Wahlkreis 1 Reutlingen 1353 56,38

504 Bleher, Rolf Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1069 213,80

502 Stärk, Walter Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 969 193,80

503 Dr. Gaub, Melanie Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 685 137,00

506 Kaden-Schuster, Eva Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 516 103,20

507 Ruopp, Michael Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 475 95,00

505 Gaßner, Martin Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 438 87,60

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

501 Prof. Dr. Weiblen, Willi aus Wahlkreis 1 Reutlingen 6307 262,79

501 Reiff, Peter aus Wahlkreis 2 Metzingen 1234 246,80

501 Bader, Helmut aus Wahlkreis 4 Pliezhausen 1384 230,67

502 Dr. Wilgenbus, Ursula aus Wahlkreis 2 Metzingen 1115 223,00

504 Bleher, Rolf aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1069 213,80

502 Stärk, Walter aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 969 193,80

501 Mollenkopf, Walter aus Wahlkreis 3 Pfullingen 767 191,75

503 Naumann, Irmgard aus Wahlkreis 5 Bad Urach 1210 172,86

504 Alter, Gerd aus Wahlkreis 5 Bad Urach 1117 159,57

503 Dr. Michels, Liliana-Delia aus Wahlkreis 1 Reutlingen 3828 159,50

501 Weidner, Horst aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 771 154,20

502 Lieb, Wolfgang aus Wahlkreis 5 Bad Urach 1057 151,00

501 Pagel-Steidl, Jutta aus Wahlkreis 5 Bad Urach 1029 147,00

503 Dr. Gaub, Melanie aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 685 137,00

504 Dr. Steinmayer, Thomas aus Wahlkreis 1 Reutlingen 3234 134,75

DIE LINKE :  2 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

604 Ziegler, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 4864 202,67

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

601 Braun-Seitz, Petra aus Wahlkreis 1 Reutlingen 4665 194,38

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

601 Braun-Seitz, Petra (gewählt) Wahlkreis 1 Reutlingen 4665 194,38

602 Gminder, Marc Wahlkreis 1 Reutlingen 3495 145,63

605 Arndt, Anita Wahlkreis 1 Reutlingen 3380 140,83
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Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

603 Fischer, Helga Wahlkreis 1 Reutlingen 3112 129,67

606 Weckmann, Rüdiger Wahlkreis 1 Reutlingen 2877 119,88

607 Braun, Brigitte Wahlkreis 1 Reutlingen 2564 106,83

608 Widmaier, Timo Wahlkreis 1 Reutlingen 2440 101,67

622 Rau, Carola Wahlkreis 1 Reutlingen 2416 100,67

611 Schnell, Anja Wahlkreis 1 Reutlingen 2108 87,83

615 Achtstetter, Corinna Wahlkreis 1 Reutlingen 1803 75,13

623 Haasis, Hellmut Wahlkreis 1 Reutlingen 1706 71,08

612 Bakan, Patrick Wahlkreis 1 Reutlingen 1695 70,63

618 Ribeiro da Costa, Tiago Wahlkreis 1 Reutlingen 1523 63,46

609 Vogt, Eva Wahlkreis 1 Reutlingen 1436 59,83

610 Müller, Thomas Wahlkreis 1 Reutlingen 1387 57,79

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

602 Gminder, Marc aus Wahlkreis 1 Reutlingen 3495 145,63

605 Arndt, Anita aus Wahlkreis 1 Reutlingen 3380 140,83

603 Fischer, Helga aus Wahlkreis 1 Reutlingen 3112 129,67

606 Weckmann, Rüdiger aus Wahlkreis 1 Reutlingen 2877 119,88

601 Papadopoulos, Theodoros aus Wahlkreis 3 Pfullingen 438 109,50

607 Braun, Brigitte aus Wahlkreis 1 Reutlingen 2564 106,83

601 Mayer, Regina aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 639 106,50

608 Widmaier, Timo aus Wahlkreis 1 Reutlingen 2440 101,67

622 Rau, Carola aus Wahlkreis 1 Reutlingen 2416 100,67

611 Schnell, Anja aus Wahlkreis 1 Reutlingen 2108 87,83

601 Allgöwer, Dominik aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 439 87,80

601 Klett, Dieter aus Wahlkreis 2 Metzingen 425 85,00

601 Heinrich, Karsten aus Wahlkreis 5 Bad Urach 592 84,57

602 Staiger, Mark aus Wahlkreis 5 Bad Urach 579 82,71

603 List, Martin aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 404 80,80

WiR :  1 Sitz

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

701 Prof. Straub, Jürgen Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 8700 362,50

Keine gewählten Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

717 Treß, Christine Wahlkreis 1 Reutlingen 3246 135,25

702 Schneider, Gabriele Wahlkreis 1 Reutlingen 3110 129,58

703 Schmidt, Rolf Wahlkreis 1 Reutlingen 2654 110,58

720 Miller, Fritz Wahlkreis 1 Reutlingen 2591 107,96

715 Renz, Ute Wahlkreis 1 Reutlingen 2351 97,96

711 Aichele, Wolfgang Wahlkreis 1 Reutlingen 2341 97,54

705 Schumann, Reinhold Wahlkreis 1 Reutlingen 2005 83,54

710 Hoek, Arjen Wahlkreis 1 Reutlingen 1814 75,58

708 Bock, Hans Wahlkreis 1 Reutlingen 1687 70,29

714 Hoek, Andre Wahlkreis 1 Reutlingen 1630 67,92

704 Thelen, Oliver Wahlkreis 1 Reutlingen 1604 66,83

713 Rasch, Paul Wahlkreis 1 Reutlingen 1523 63,46

709 Tietz, Karin Wahlkreis 1 Reutlingen 1519 63,29

724 Ott, Hans Wahlkreis 1 Reutlingen 1502 62,58

706 Braun, Rainer Wahlkreis 1 Reutlingen 1472 61,33
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Alternative für Deutschland :  4 Sitze

Gewählte Personen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

801 Stauch, Hans Peter Wahlkreis 1 Reutlingen (1) 10362 431,75

802 Reetzke, Ingo Uwe Wahlkreis 1 Reutlingen (2) 9581 399,21

802 Rinderknecht, Harald Wahlkreis 4 Pliezhausen (1) 2009 334,83

Gewählte Personen durch Verhältnisausgleichssitze

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

804 Linares-Kellig, Carmen aus Wahlkreis 1 Reutlingen 8815 367,29

Ersatzpersonen in den Wahlkreisen

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

804 Linares-Kellig, Carmen (gewählt) Wahlkreis 1 Reutlingen 8815 367,29

803 Krehl, Andreas Wahlkreis 1 Reutlingen 7994 333,08

805 Schrade, Hansjörg Wahlkreis 1 Reutlingen 7910 329,58

808 Fritz, Ricki Wahlkreis 1 Reutlingen 5963 248,46

806 Kaminski, Peter Wahlkreis 1 Reutlingen 5124 213,50

810 Troizki, Alexander Wahlkreis 1 Reutlingen 4670 194,58

809 Ranert, Jakob Wahlkreis 1 Reutlingen 4340 180,83

811 Márkus, Zoltán Wahlkreis 1 Reutlingen 4194 174,75

807 Folmer, Miroslawa Wahlkreis 1 Reutlingen 4186 174,42

804 Dr. Fleischer, Ulrich Wahlkreis 4 Pliezhausen 1204 200,67

803 Krämer, Günter Wahlkreis 4 Pliezhausen 924 154,00

801 Gerner, Maximilian Wahlkreis 4 Pliezhausen 858 143,00

805 Sautter, Julian Wahlkreis 4 Pliezhausen 486 81,00

806 Tingi, Leon Wahlkreis 4 Pliezhausen 329 54,83

Ersatzpersonen (Ausgleichssitze)

Nr Name Bereich Stimmen Gleichw. St.

801 Wenzel, Steffen aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2075 345,83

802 Platz, Udo aus Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 2047 341,17

803 Krehl, Andreas aus Wahlkreis 1 Reutlingen 7994 333,08

801 Dr. Schindler, Ute aus Wahlkreis 5 Bad Urach 2312 330,29

805 Schrade, Hansjörg aus Wahlkreis 1 Reutlingen 7910 329,58

801 Boos, Igor aus Wahlkreis 2 Metzingen 1496 299,20

808 Fritz, Ricki aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5963 248,46

801 Jones, Daniel aus Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 1126 225,20

806 Kaminski, Peter aus Wahlkreis 1 Reutlingen 5124 213,50

801 Vögeli, Jürgen aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 1037 207,40

802 Werder, Heinz Gerhard aus Wahlkreis 5 Bad Urach 1432 204,57

804 Dr. Fleischer, Ulrich aus Wahlkreis 4 Pliezhausen 1204 200,67

804 Gräff, Alexander aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 978 195,60

810 Troizki, Alexander aus Wahlkreis 1 Reutlingen 4670 194,58

802 Bader, Marco aus Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 967 193,40

Sitzverteilung in den Wahlkreisen:

Wahlkreis Sitze gesamt Anteil Wahlkreissitze Ausgleichssitz Ausgangssitzzahl

Wahlkreis 1 Reutlingen 26 38,8% 24 2 24

Wahlkreis 2 Metzingen 5 7,5% 5 0 5

Wahlkreis 3 Pfullingen 4 6,0% 4 0 4

Wahlkreis 4 Pliezhausen 6 9,0% 6 0 6

Wahlkreis 5 Bad Urach 7 10,4% 7 0 7

Wahlkreis 6 Eningen unter Achalm 8 11,9% 6 2 6

Wahlkreis 7 Reutlinger Alb 6 9,0% 5 1 5
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Wahlkreis Sitze gesamt Anteil Wahlkreissitze Ausgleichssitz Ausgangssitzzahl

Wahlkreis 8 Münsinger/Zwiefalter Alb 5 7,5% 5 0 5
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